
 

BB  II  LL  TT  EE  NN  

UUnniivveerrzziitteettaa  CCrrnnee  GGoorree  
ISSN 1800-5101 

   http://www.ucg.ac.me  

Univerzitet Crne Gore 

Cetinjska br. 2 

Broj : 412 

Godina : 2017. 

Podgorica, 19. oktobar 2017. 

Broj primjeraka : 100 

 
 
 
Na osnovu člana 24 stav 1 tačka 12  Statuta Univerziteta Crne Gore  
(Bilten UCG br. 337/15), a u vezi sa članom 13 stav 1 tačka 12 
Zakona o sistemu finansijskih kontrola u javnom sektoru („Sl. list 
Crne Gore“, br. 73/08, 20/11, 30/12 i 34/14)  i člana 6 Pravilnika o 
načinu i postupku uspostavljanja i sprovođenja finansijskog 
upravljanja i kontrole („Sl. list Crne Gore“  br. 37/10), Upravni 
odbor Univerziteta Crne Gore, na sjednici od 10-11.oktobra 
2017.godine, donio je 
 
 

PRAVILA 
O DOPUNI PRAVILA ZA IZRADU FINANSIJSKOG PLANA 

I KAPITALNOG BUDŽETA 
 
 

Član 1 
 

U Pravilima za izradu Finansijskog plana i Kapitalnog budžeta br. 
02-1970/1 od 8.7.2016.godine (Bilten UCG br. 379/16-dodatak), 
nakon člana 9 dodaje se novi član 9a koji glasi: 
„Organizacione jedinice i Studentski parlament dužne su da 
sredstva u toku poslovne godine  koriste u granicama finansijskog 
plana“.  
 
Ukoliko se u toku godine javi potreba za potrošnjom većih novčanih 
sredstava od planom predviđenog iznosa organizaciona jedinica ili 
Studentski parlament podnosi zahtjev Upravnom odboru 
Univerziteta Crne Gore za odobrenje. 
 
U realizaciji finansijskog plana organizacione jedinice i Studentski 
parlament mogu izvršiti preraspodjelu izdataka najviše do 10% u 
toku poslovne godine između različitih analitičkih stavki, ali tako da 
se pri tome ne prekorači ukupni iznos izdataka predviđen 
finansijskim planom.  
 
Obaveza organizacione jedinice i Studentskog parlamenta je da 
blagovremeno obavijesti u pisanoj formi, Rektorat Univerziteta 
Crne Gore - Sektor za finansije o nastalim promjenama iz stava 3 
ovoga člana, a sve u cilju usaglašavanja podataka sa 
konsolidovanim finansijskim i planom javnih nabavki Univerziteta 
Crne Gore. 
 

Član 2 
 

Ova pravila stupaju na snagu danom donošenja, a primjenjuju se 
narednog dana od dana objavljivanja u Biltenu Univerziteta Crne 
Gore.   

 
Broj: 02-443/3 
Podgorica, 11.10.2017.godine 

 
UPRAVNI ODBOR  UNIVERZITETA CRNE GORE 

Predsjednik 
Prof. dr Duško Bjelica, s.r. 

 

 
 
 

 
 
Na osnovu člana 24 stav 1 tačka 8 Statuta Univerziteta Crne Gore, a 
u vezi sa članom 31 Zakona o javnim nabavkama („Sl.list CG“, br. 
42/11, 57/14, 28/15 i 42/17), članom 11 Statuta društva sa 
ograničenom odgovornošću „Univerzitetski sportsko-kulturni 
centar“- Podgorica (Bilten UCG, br. 364/16), članom 14 Odluke o 
osnivanju društva sa ograničenom odgovornošću „Univerzitetski 
sportsko-kulturni centar“- Podgorica (Bilten UCG, br. 363/16), 
Upravni odbor Univerziteta Crne Gore, u postupku razmatranja 
predloga v.d. izvršnog direktora društva sa ograničenom 
odgovornošću „Univerzitetski sportsko-kulturni centar“- Podgorica, 
uz mišljenje Sektora za finansije UCG, na sjednici održanoj 10-
11.oktobra 2017. godine, donio je  
 
 

O D L U K U 
 
 
DAJE SE SAGLASNOST na izmjene Plana javnih nabavki društva 
sa ograničenom odgovornošću „Univerzitetski sportsko-kulturni 
centar“- Podgorica za 2017.godinu prema predlogu Društva br. 196 
od 29.9.2017.godine i mišljenju Sektora za finansije UCG br. 02-
481/1-1 od 5.10.2017.godine. 
 
Broj: 02-481/3 
Podgorica, 11.10.2017.godine 

 
UPRAVNI ODBOR UNIVERZITETA CRNE GORE 

Predsjednik 
Prof.dr Duško Bjelica, s.r. 

 

 
Na osnovu člana 24 stav 1 tačka 8 Statuta Univerziteta Crne Gore, u 
vezi sa članom 11 stav 4 tačka 7 Statuta društva sa ograničenom 
odgovornošću „Univerzitetski sportsko-kulturni centar“- Podgorica 
(Bilten UCG, br. 364/16) i članom 14 stav 1 tačka 5 Odluke o 
osnivanju društva sa ograničenom odgovornošću „Univerzitetski 
sportsko-kulturni centar“- Podgorica (Bilten UCG, br. 363/16), 
Upravni odbor Univerziteta Crne Gore, u postupku razmatranja 
predloga v.d. izvršnog direktora društva sa ograničenom 
odgovornošću „Univerzitetski sportsko-kulturni centar“- Podgorica, 
uz mišljenje Sektora za finansije UCG, na sjednici od 10-11.oktobra 
2017. godine, donio je  
 
 

O D L U K U 
 
 
Vrše se izmjene Finansijskog plana društva sa ograničenom 
odgovornošću „Univerzitetski sportsko-kulturni centar“- Podgorica 
za 2017.godinu na sljedeći način: 
 

 
 
 
 
 

http://www.ucg.ac.me/


Strana 2 - Broj 412 BILTEN UNIVERZITETA CRNE GORE 19. oktobar 2017. 

 

 
RB Subjekt  POSTOJEĆE STANJE NOVO STANJE 
1 Univerzitetski sportsko-

kulturni centar  
Stavka  51302 (troškovi goriva-plina)-
11.400,00 eura umanjuju se za iznos od 
6.400,00 eura 

Stavka  51302 (troškovi goriva-plina)-novo 
stanje iznosi 5.000,00 eura 

2 
 

Univerzitetski sportsko-
kulturni centar  

Stavka 53202 (troškovi investicionog 
održavanja)-32.500,00 eura uvećava se za 
iznos od 6.400,00 eura 

Stavka 53202 (troškovi investicionog 
održavanja)-novo stanje iznosi 38.900,00 
eura 

 
Broj: 02-481/2 
Podgorica, 11.10.2017.godine 
 

UPRAVNI ODBOR UNIVERZITETA CRNE GORE 
Predsjednik 

Prof.dr Duško Bjelica, s.r. 
 

 
Na osnovu člana 24 stav 1 tač. 8 i 24 Statuta Univerziteta Crne 
Gore, čl. 11 i 28 Statuta društva sa ograničenom odgovornošću 
„Univerzitetski sportsko-kulturni centar“- Podgorica (Bilten UCG, 
br. 364/16), čl. 12 i 14 Odluke o osnivanju društva sa ograničenom 
odgovornošću „Univerzitetski sportsko-kulturni centar“- Podgorica 
(Bilten UCG, br. 363/16),  a u vezi sa čl. 29 i 30 Zakona o javnim 
nabavkama („Sl.list CG“, br. 42/11, 57/14, 28/15 i 42/17), Upravni 
odbor Univerziteta Crne Gore, kao nadležni organ Osnivača, u 
postupku razmatranja predloga v.d. izvršnog direktora društva sa 
ograničenom odgovornošću „Univerzitetski sportsko-kulturni 
centar“- Podgorica, uz mišljenje Sektora za finansije UCG, na 
sjednici održanoj 10-11.oktobra 2017. godine, donio je  
 
 

O D L U K U 
 

1. OVLAŠĆUJE SE vršilac dužnosti izvršnog direktora društva sa 
ograničenom odgovornošću »Univerzitetski sportsko-kulturni 
centar« Podgorica da utvrdi postupak za hitne nabavke i nabavke 
male vrijednosti, u smislu čl. 29 i 30 Zakona o javnim nabavkama 
(„Sl.list CG“, br. 42/11, 57/14, 28/15 i 42/17), u kojima je Društvo 
naručilac. 
 
2. Prilikom donošenja akata iz tačke 1 ove odluke dužno se 
pridržavati načela javnih nabavki. 
 
3. Društvo je dužno da akta iz tačke 1 ove odluke objavi na svojoj 
internet stranici. 
 
4. Ova odluka stupa na snagu narednog dana od dana donošenja. 
 
Broj: 02-453/3 
Podgorica, 11.10.2017.godine 

 
UPRAVNI ODBOR UNIVERZITETA CRNE GORE 

Predsjednik 
Prof.dr Duško Bjelica, s.r. 

 

 
Na osnovu člana 24 stav 1 tač. 8 i 24 Statuta Univerziteta Crne 
Gore, u vezi sa članom 12 stav 3 Statuta  društva sa ograničenom 
odgovornošću »Univerzitetski sportsko-kulturni centar« Podgorica 
(Bilten UCG br. 364/15) i članom 73 Zakona o privrednim 
društvima ("Sl. list RCG", br. 06/02 i "Sl. list Crne Gore", br. 17/07, 
80/08, 40/10, 36/11, 40/11), Upravni odbor Univerziteta Crne Gore, 
kao nadležni organ Osnivača, na sjednici od 10-11.oktobra 
2017.godine, donio je 
 

O D L U K U 
 

I 
 

Pokreće se postupak za izbor izvršnog direktora društva sa 
ograničenom odgovornošću »Univerzitetski sportsko-kulturni 
centar« Podgorica.  
 

II 
 

Postupak za izbor izvršnog direktora Društva sprovodi komisija, 
koja će se imenovati posebnom odlukom. 
 
Postupak izbora se sprovodi  u okviru zakonskih rokova. 

III 
 

Konkurs za izbor izvršnog direktora Društva objavljuje se u Biltenu 
Univerziteta Crne Gore, na oglasnoj tabli Društva i dnevnom listu 
koji izlazi u Crnoj Gori, preko Zavoda za zapošljavanje Crne Gore. 
 
Uslovi za izbor izvršnog direktora Društva propisani su Statutom 
društva sa ograničenom odgovornošću »Univerzitetski sportsko-
kulturni centar« Podgorica. 
 
Prijave na konkurs se podnose Univerzitetu Crne Gore  u roku od 
15 dana od dana objavljivanja konkursa u dnevnom listu koji izlazi 
u Crnoj Gori. 
 
Broj: 02-494 
Podgorica, 11.10. 2017.godine 

 
UPRAVNI ODBOR UNIVERZITETA CRNE GORE 

Predsjednik 
Prof. dr Duško Bjelica, s.r. 

 

 
Na osnovu člana 24 Statuta Univerziteta Crne Gore (Bilten UCG br. 
337/15-posebno izdanje), u vezi sa članom 14 Statuta društva sa 
ograničenom odgovornošću «Univerzitetski sportsko-kulturni 
centar» Podgorica (Bilten UCG br. 374/16), Univerzitet Crne Gore, 
kao osnivač Društva, raspisuje  
 

KONKURS 
ZA IZBOR IZVRŠNOG DIREKTORA 

d.o.o „Univerzitetski sportsko-kulturni centar“ Podgorica 
 
 
Pravo prijave na konkurs ima lice koje, pored opštih uslova 
utvrđenih zakonom, ispunjava i sljedeće posebne uslove: 

 da ima visoko obrazovanje u obimu od 240 ECTS kredita, 
VII 1 nivo kvalifikacije obrazovanja; 

 da ima najmanje tri godine iskustva u poslovima 
rukovođenja. 

 
Uz prijavu se podnose dokazi o ispunjavanju uslova i program 
razvoja Društva za period od tri godine. 
 
Prijave se podnose u roku od 15 dana od dana objavljivanja 
konkursa u dnevnom listu, na adresu:  
 
Univerzitet Crne Gore – Cetinjska br. 2, Podgorica 
 
Neblagovremene i nepotpune prijave će se odbaciti. 
 

 
Na osnovu člana 70 stav 4 Zakona o visokom obrazovanju (»Sl.list 
CG«, br. 44/14, 47/15, 40/16 i 42/17) i člana 24 stav 1 tačka 14 
Statuta Univerziteta Crne Gore Gore, Upravni odbor Univerziteta 
Crne Gore, u postupku razmatranja zahtjeva Udruženja mladih sa 
hendikepom Crne Gore,  na sjednici od 10-11. oktobra 2017. 
godine, donio je 
 

O D L U K U 
 

Član 1 
 

Studenti Univerziteta Crne Gore-lica sa invaliditetom oslobađaju se 
plaćanja školarine za studijsku 2017/18. Godinu.  

 
Član 2 

 
Zahtjev Udruženja mladih sa hendikepom Crne Gore  br. P-0-72-02 
od 27.9.2017.godine i prateća dokumentacija: spisak studenata-lica 



19. oktobar 2017. BILTEN UNIVERZITETA CRNE GORE Strana 3 - Broj 412 

  
sa invaliditetom sa medicinskom dokumentacijom i potvrde o 
studiranju, čine sastavni dio ove odluke. 

 
Član 3 

 
Ova odluka se primjenjuje za studijsku 2017/18.godinu. 

 
Član 4 

 
Odluka se dostavlja Udruženju mladih sa hendikepom Crne Gore i 
organizacionim jedinicama Univerziteta Crne Gore, na realizaciju. 

 
Broj: 02-478/1 
Podgorica, 11.10.2017.godine 

 
UPRAVNI ODBOR UNIVERZITETA CRNE GORE 

Predsjednik 
Prof.dr Duško Bjelica, s.r. 

 

 
Na osnovu člana 70 stav 4 Zakona o visokom obrazovanju (»Sl.list 
CG«, br. 44/14, 47/15, 40/16 i 42/17) i člana 24 stav 1 tačka 14 
Statuta Univerziteta Crne Gore Gore, Upravni odbor Univerziteta 
Crne Gore, u postupku razmatranja zahtjeva Udruženja 
hendikepiranih »Srce« Mojkovac,  na sjednici od 10-11. oktobra 
2017. godine, donio je 
 
 

O D L U K U 
 

Član 1 
 

Miluša Marković, studentkinja Biotehničkog fakulteta, studije 
primijenjene poljoprivrede-Kontinentalno voćarstvo, br. dosijea 
32/14, oslobađa se plaćanja školarine za studijsku 2017/18. godinu, 
kao lice sa invaliditetom.  
 

 
Član 2 

 
Zahtjev Udruženja hendikepiranih »Srce« Mojkovac br. 90/17 od 
20.9.2017.godine, Rješenje Zavoda za zapošljavanja Crne Gore –
Područna jedinica Bijelo Polje, za opštine Bijelo Polje i Mojkovac  
UP/1 br. 10714-37/14 od 13.8.2014.godine i potvrda o studiranju-
Akt Biotehničkog fakulteta br. 32/14 od 5.10.2014.godine, čine 
sastavni dio ove odluke. 
 

Član 3 
 
Ova odluka se primjenjuje za studijsku 2017/18.godinu. 
 

Član 4 
 
Odluka se dostavlja Udruženju hendikepiranih »Srce«, Mojkovac i 
Biotehničkom fakultetu, na realizaciju. 
 
Broj: 02-461/1 
Podgorica, 11.10.2017.godine 

 
UPRAVNI ODBOR UNIVERZITETA CRNE GORE 

Predsjednik 
Prof.dr Duško Bjelica, s.r. 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Na osnovu člana 24 stav 1 tačka 18 Statuta Univerziteta Crne Gore, 
Upravni odbor Univerziteta Crne Gore, na predlog Vijeća Prirodno-
matematičkog fakulteta, uz prethodno pribavljeno mišljenje vršioca 
funkcije rektora, na sjednici od 17.oktobra  2017. godine, donio je 
 
 

ODLUKU 
O IZBORU DEKANA 

PRIRODNO-MATEMATIČKOG FAKULTETA 
 
I - Za dekana Prirodno-matematičkog fakulteta bira se dr Predrag 
Miranović, redovni profesor i dosadašnji vršilac dužnosti dekana 
tog fakulteta, za mandatni period 2017-2020. 
 
II – Dekan stupa na dužnost 18. oktobra  2017.godine. 
 
III - Ova odluka je konačna. 
 
Broj: 02-487/3 
Podgorica, 17.10. 2017. godine 

 
UPRAVNI ODBOR UNIVERZITETA CRNE GORE 

Predsjednik 
Prof. dr Duško Bjelica, s.r. 

 

 
Na osnovu člana 24 stav 1 tačka 18, a u vezi sa članom 46 st. 1 i 2 
Statuta Univerziteta Crne Gore, Upravni odbor Univerziteta Crne 
Gore, na sjednici od 17. oktobra 2017.godine, donio je  
 
 

O D L U K U 
 
I 
 

Pokreće se postupak izbora rektora Univerziteta Crne Gore, za 
trogodišnji mandatni period. 
 

II 
 
Utvrđuju se sljedeći rokovi za izborne radnje: 
 

IZBORNE RADNJE ROK 

 
Obrazovanje Izborne komisije  

 
u roku od 30 dana od dana 

objavljivanja konkursa 

Dostavljanje Senatu na mišljenje 
programa kandidata 

u roku od 15 dana od isteka 
roka za podnošenje prijava na 

konkurs  
Davanje mišljenja od strane 
Senata UCG 

 

u roku od 45 dana od dana 
prijema programa kandidata 

Dostavljanje izvještaja Izborne 
komisije o prijavljenim 
kandidatima i Mišljenja Senata 
Upravnom odboru UCG 

u roku od 7 dana od dana 
dobijanja mišljenja Senata 

UCG 

Sjednica Upravnog odbora UCG 

u skladu sa Poslovnikom o 
radu, vodeći računa o roku do 
koga se postupak izbora treba 

da okonča 
 

III 
 

Konkurs za izbor rektora Univerziteta Crne Gore objavljuje se u 
Biltenu Univerziteta Crne Gore i dnevnom listu koji izlazi u Crnoj 
Gori. 
 
Prijave na konkurs podnose se u roku od 30 dana od dana 
objavljivanja konkursa u dnevnom listu koji izlazi u Crnoj Gori. 
 
Broj: 02-510 
Podgorica, 17.10.2017. godine 
 

UPRAVNI ODBOR UNIVERZITETA CRNE GORE 
Predsjednik 

 Prof. dr Duško Bjelica, s.r. 
 

 



Strana 4 - Broj 412 BILTEN UNIVERZITETA CRNE GORE 19. oktobar 2017. 

 
Na osnovu člana 50 Zakona o visokom obrazovanju («Službeni list 
CG», br. 44/14, 47/15, 40/16 i 42/17) i člana 46 stav 2 Statuta 
Univerziteta Crne Gore (Bilten UCG br. 337/15-posebno izdanje), a 
u vezi sa odlukom Upravnog odbora Univerziteta Crne Gore br. 02-
510 od 17.10.2017. godine, Univerzitet Crne Gore raspisuje  
 
 

KONKURS 
ZA IZBOR REKTORA 

UNIVERZITETA CRNE GORE 
 
 
Pravo prijave na konkurs imaju lica sa akademskim zvanjem 
redovni profesor, u radnom odnosu na Univerzitetu Crne Gore. 
 
Uz prijavu se podnose dokazi o ispunjavanju uslova i program 
razvoja Univerziteta Crne Gore. 
 
Rokovi za izborne radnje utvrđeni su Odlukom Upravnog odbora 
Univerziteta Crne Gore br. 02-510 od 17.10.2017. godine. 
 
Prijave se podnose u roku od 30 dana od dana objavljivanja 
konkursa u dnevnom listu koji izlazi u Crnoj Gori, na adresu:  
 
Univerzitet Crne Gore – Rektorat, Podgorica, Cetinjska br. 2. 
 
Neblagovremene i nepotpune prijave će se odbaciti. 
 
 

 
Na osnovu člana 24 Statuta Univerziteta Crne Gore, u postupku 
razmatranja realizacije Odluke o načinu izvještavanja o 
finansijskom poslovanju Univerziteta Crne Gore i organizacionih 
jedinica br. 07-1792 od 10.10.2012. godine, Upravni odbor 
Univerziteta Crne Gore, na sjednici od 17. oktobra 2017. godine, 
usvojio je  
 

ZAKLJUČAK 
 
Konstatuje se da je u izvršenju Odluke o načinu izvještavanja o 
finansijskom poslovanju Univerziteta Crne Gore i organizacionih 
jedinica br. 07-1792 od 10.10.2012. godine od strane zaduženih lica 
podnijeta Informacija o stanju i tokovima sredstava na računima 
Rektorata Univerziteta Crne Gore, sa opisima odliva, za period 01. 
septembar – 12. oktobar 2017.godine, sa tabelarnim pregledom. 
 
Izvještaj br. 02-498 od 13.10.2017.godine čini sastavni dio ovog 
zaključka. 
 
Broj: 02-498/1 
Podgorica, 17.10.2017.godine 

 
UPRAVNI ODBOR UNIVERZITETA CRNE GORE 

Predsjednik 
Prof. dr Duško Bjelica, s.r. 

 

 
Na osnovu člana 24 Statuta Univerziteta Crne Gore, u postupku 
razmatranja finansijskog poslovanja na Univerzitetu Crne Gore i 
realizacije Zaključka Upravnog odbora Univerziteta Crne Gore br. 
07-238/4 od 2.4.2013. godine, Upravni odbor Univerziteta Crne 
Gore, na sjednici od 17. oktobra 2017.godine, usvojio je  
 
 

ZAKLJUČAK 
 
Prima se k znanju Informacija br. 02-499 od 13.10.2017.godine o 
Finansijskom pregledu projektnih aktivnosti na nivou Rektorata, za 
period 01. septembar – 12. oktobar 2017.godine. 
 
Broj: 02- 499/1 
Podgorica, 17.10.2017.godine 

 
UPRAVNI ODBOR UNIVERZITETA CRNE GORE 

Predsjednik 
Prof. dr Duško Bjelica, s.r. 

 

 

Na osnovu člana 24 stav 1 tačka 18 Statuta Univerziteta Crne Gore, 
a u vezi sa članom 12 Statuta društva sa ograničenom odgovornošću 
»Univerzitetski sportsko-kulturni centar« Podgorica (Bilten UCG, 
br. 364/15), u postupku realizacije Odluke Upravnog odbora 
Univerziteta Crne Gore br. 02-494 od 11.10.2017. godine,   Upravni 
odbor Univerziteta Crne Gore, na sjednici od 17. oktobra 2017. 
godine, donio je  
 
 

ODLUKU 
 
1. Imenuje se Komisija za sprovođenje postupka za izbor izvršnog 
direktora društva sa ograničenom odgovornošću »Univerzitetski 
sportsko-kulturni centar« Podgorica, koji je pokrenut Odlukom 
Upravnog odbora Univerziteta Crne Gore br. 02-414 od 11.10.2017. 
godine, u sastavu: 
 

- Prof. dr Gordana Paović-Jeknić, predsjednica  
- Dr Milanko Damjanović, član  
- Vasilije Ivanović, član  

 
2. Zadatak Komisije je da ocijeni blagovremenost i potpunost 
dokumentacije prijavljenih kandidata i da mišljenje o ispunjenosti 
uslova za izbor. 
 
3. Komisija je u obavezi da Upravnom odboru dostavi izvještaj po 
raspisanom konkursu, sa cjelokupnom konkursnom 
dokumentacijom, u roku od 15 dana od dana isteka konkursa. 
 
Broj: 02-494/1 
Podgorica, 17.10.2017.godine 

 
UPRAVNI ODBOR UNIVERZITETA CRNE GORE 

Predsjednik 
Prof. dr Duško Bjelica, s.r. 

 

 
Na osnovu člana 24 stav 1 tač. 14 i 24 Statuta Univerziteta Crne 
Gore Gore, a u vezi sa članom 9 stav 3 Pravilnika o obrazovanju i 
stručnom usavršavanju i Pravilima doktorskih studija, Upravni 
odbor Univerziteta Crne Gore, u postupku razmatranja zahtjeva dr 
Isidore Rovčanin Dragović, saradnice u nastavi na Medicinskom 
fakultetu,  na sjednici od 17. oktobra 2017.godine, donio je 
 
 

ODLUKU 
 
1. ODBIJA SE KAO NEOSNOVAN zahtjev dr Isidore Rovčanin 
Dragović, saradnice u nastavi na Medicinskom fakultetu, za 
oslobađanje plaćanja školarine na doktorskim studijama za studijsku 
2017/18.godinu, jer nijesu ispunjeni uslovi iz člana 9 stav 3 
Pravilnika o obrazovanju i stručnom usavršavanju. 
 
2. Sastavni dio ove odluke čine: Molba dr Isidore Rovčanin 
Dragović od 12.09. 2017.godine;  Akt Medicinskog fakulteta br. 
3079 od 15.09.2017.godine, sa dopunom br. 3373 od 
04.10.2017.godine; Ugovor o radu - ev.br. Fakulteta br. 3218 od 
27.9.2016.godine; Potvrda o studiranju – Akt Fakulteta br. 3372 od 
03.10.2017.godine i Uvjerenje o položenim ispitima – Akt Fakulteta 
br. 3372/1 od 03.10.2017.godine. 
 
3. Ova odluka stupa na snagu danom donošenja. 
 
4. Ova odluka se dostavlja: Medicinskom fakultetu, 
računovodstvenoj službi Rektorata i podnositeljki  Molbe preko 
Medicinskog fakulteta. 
 

Obrazloženje 
 

Dr Isidora Rovčanin Dragović, zaposlena u svojstvu saradnice u 
nastavi na Medicinskom fakultetu od 03.10.2016. godine, podnijela 
je Molbu za oslobađanje daljeg plaćanja školarine na doktorskim 
studijama na tom fakultetu, studijski program Medicina. Imenovana 
je doktorske studije upisala studijske 2013/14.godine što se utvrđuje 
iz Povrde o studiranju br. 3372 od 03.10.2017.godine. Doktorske 
studije traju tri godine. 
 
Uvidom u dostavljenu dokumentaciju se utvrđuje da imenovana nije 
u roku izvršila obaveze u skladu sa Pravilima doktorskih studija, a 
da ne postoje objektivne okolnosti koje su uticale na prolongiranje 



19. oktobar 2017. BILTEN UNIVERZITETA CRNE GORE Strana 5 - Broj 412 

  
trajanja studija. Činjenica da je imenovana status saradnika u 
nastavi, kao student doktorskih studija, stekla 03.10.2016. godine, 
ne može uticati na sticanje povoljnijeg statusa od saradnika koji u 
propisanim rokovima izvršavaju sve obaveze studenta doktorskih 
studija, jer bi to bilo suprotno cilju koji je postavljen ovakvim 
normiranjem pravila studija i oslobađanja od školarine. 
 
Sa navedenih razloga, konstastuje se da nijesu ispunjeni uslovi za 
oslobađanje plaćanja školarine u skladu sa članom 9 stav 3 
Pravilnika o obrazovanju i stručnom usavršavanju, pa je odlučeno 
kao u izreci ove odluke. 
 
Broj: 02-455/3 
Podgorica, 17.10.2017.godine 

 
UPRAVNI ODBOR UNIVERZITETA CRNE GORE 

Predsjednik 
Prof. dr Duško Bjelica, s.r. 

 

 
Na osnovu člana 24 stav 1 tač. 14 i 24 Statuta Univerziteta Crne 
Gore Gore, a u vezi sa članom 9 stav 3 Pravilnika o obrazovanju i 
stručnom usavršavanju, Upravni odbor Univerziteta Crne Gore, u 
postupku razmatranja zahtjeva Rajka Milašinovića, saradnika u 
nastavi – studenta doktorskih studija na Fakultetu za sport i fizičko 
vaspitanje, na sjednici od 17.oktobra 2017. godine, donio je 

 
 

ODLUKU 
 
1. Rajko Milašinović – saradnik u nastavi i student doktorskih 
studija na Fakultetu za sport i fizičko vaspitanje, oslobađa se 
plaćanja školarine za studijsku 2017/18. godinu. 
 
2.  Sastavni dio ove odluke čine: Molba studenta-saradnika od 
22.9.2017.godine; Akt Fakulteta za sport i fizičko vaspitanje br. 
2126 od 10.10.2017.godine; Ugovor o radu (ev. br. Fakulteta za 
sport i fizičko vaspitanje 1258 od 31.8. 2016.godine); Potvrda o 
studiranju- Akt Fakulteta br. 1/2015 od 6.10.2017.godine i 
Uvjerenje o položenim ispitima-Akt Fakulteta br. 1/2015 od 
6.10.2017.godine. 
 
3.  Ova odluka stupa na snagu danom donošenja. 
 
4. Ova odluka se dostavlja: Fakultetu za sport i fizičko vaspitanje, 
računovodstvenoj službi Rektorata i podnosiocu Molbe preko 
Fakulteta za sport i fizičko vaspitanje. 
 
Broj: 02-493/1 
Podgorica, 17.10.2017. godine  
 

UPRAVNI ODBOR UNIVERZITETA CRNE GORE 
Predsjednik 

Prof. dr Duško Bjelica, s.r. 
 

 
Na osnovu člana 24 stav 1 tačka 15 Statuta Univerziteta Crne Gore, 
Upravni odbor Univerziteta Crne Gore, na predlog Senata 
Univerziteta Crne Gore, na sjednici od 17. oktobra 2017. godine, 
donio je 
 

ODLUKU 
 
1. Prihvata se predlog Senata Univerziteta Crne Gore i pokreće 
postupak za dopunu licence u pogledu povećanja broja studenata za 
upis na postdiplomske specijalističke studije, za sledeće 
organizacione jedinice, odnosno studijske programe: 
 
FAKULTET POLITIČKIH NAUKA 
 

- Politikologija: sa 30 na 35 studenata 
- Međunarodni odnosi: sa 30 na 57 studenata 
- Novinarstvo: sa 30 na 51 student 
- Socijalna politika i socijalni rad: sa  30 na 46 studenata 

 
FAKULTET LIKOVNIH UMJETNOSTI 
 

- Slikarstvo: sa 7 na 10 studenata 
 
 

MUZIČKA AKADEMIJA 
 

- Opšta muzička pedagogija: sa 5 na 8 studenata 
 
2. Dopuna licence bi važila od studijske 2017/18. godine. 
 
3. Sastavni dio ove odluke su: predlozi Senata Univerziteta Crne 
Gore br. 02-2487/1, br. 1438/5, br. 02-1376/3, svi od 
16.10.2017.godine; Inicijativa Studentskog parlamenta UCG br. 01-
383 od 22.09.2017. godine i saglasnost Fakulteta političkih nauka 
br. 01-1393/1 od 27.9.2017. godine; Prijedlog Fakulteta likovnih 
umjetnosti br. 01-980 od 11.10.2017.godine; Prijedlog Muzičke 
akademije br. 01-1228 od 11.10.2017. godine. 
 
4. Odluka se dostavlja Ministarstvu prosvjete na dalji postupak. 
 
Broj: 02-506/1 
Podgorica, 17.10.2017. godine     

 
UPRAVNI ODBOR UNIVERZITETA CRNE GORE 

Predsjednik 
Prof. dr Duško Bjelica, s.r. 

 

 
Na osnovu člana 24 stav 1 tačka 15 Statuta Univerziteta Crne Gore, 
a u vezi sa članom 16 stav 1 Pravilnika o uslovima, kriterijumima i 
postupku upisa na Univerzitet Crne Gore, Upravni odbor 
Univerziteta Crne Gore, na predlog Senata Univerziteta Crne Gore, 
na sjednici od 17. oktobra 2017. godine, donio je  
 

 
ODLUKU  

O ODOBRAVANJU UPISA DODATNOG  
BROJA STUDENATA 

NA POSTDIPLOMSKE SPECIJALISTIČKE STUDIJE  
UNIVERZITETA CRNE GORE 
ZA STUDIJSKU 2017/18. godinu 

 
 

Član 1 
Odobrava se upis dodatnog broja studenata na postdiplomske 
specijalističke studije Univerziteta Crne Gore za studijsku 2017/18. 
godinu, za organizacionu jedinicu: 
 
PRAVNI FAKULTET 
 

- Pravne nauke: 35 studenata  
- Kriminalističko suprostavljanje savremenim oblicima 

kriminaliteta: 12 studenata  
 

Član 2 
Dodatni upis se vrši prema utvrđenoj konačnoj rang listi i 
podrazumijeva status studenta koji se sam finansira. 
 

Član 3 
Upis dodatnog broja po ovoj odluci odobrava se u broju koji je u 
skladu sa licencom, vodeći računa da se povećanjem ne ugroze 
kriterijumi kvaliteta organizacije nastave. 

 
Član 4 

O realizaciji ove odluke staraće se dekan Pravnog fakulteta. 
 

Član 5 
Ova odluka stupa na snagu danom donošenja, a primjenjuje se za 
studijsku 2017/18. godinu. 
 
Broj: 02-474/1 
Podgorica, 17.10.2017. godine   

 
UPRAVNI ODBOR UNIVERZITETA CRNE GORE 

Predsjednik 
Prof. dr Duško Bjelica, s.r. 

 

 
 
 
 
 



Strana 6 - Broj 412 BILTEN UNIVERZITETA CRNE GORE 19. oktobar 2017. 

 
Na osnovu člana 72 stav 2 Zakona o visokom obrazovanju 
(„Službeni list Crne Gore“ br. 44/14, 47/15,40/16,42/17) i člana 32 
stav 1 tačka 9 Statuta Univerziteta Crne Gore, Senat Univerziteta 
Crne Gore na sjednici održanoj 16.oktobra 2017.godine, donio je 
 

O D L U K U 
O IZBORU U ZVANJE 

 
Dr Darko Mitrović bira se u akademsko zvanje redovni profesor 
za oblast Matematička analiza i primijenjena matematika na 
Prirodno-matematičkom fakultetu i na nematičnim fakultetima, 
na neodređeno vrijeme. 
 
Broj:03-2649 
Podgorica, 16.10.2017. godine 
 

Senat Univerziteta Crne Gore 
Predsjedavajući 

Prof.dr Danilo Nikolić,v.f.rektora  
 

 
Na osnovu člana 72 stav 2 Zakona o visokom obrazovanju 
(„Službeni list Crne Gore“ br. 44/14, 47/15,40/16,42/17) i člana 32 
stav 1 tačka 9 Statuta Univerziteta Crne Gore, Senat Univerziteta 
Crne Gore na sjednici održanoj 16.oktobra 2017.godine, donio je 
 

O D L U K U 
O IZBORU U ZVANJE 

 
Dr Vineta Vuksanović bira se u akademsko zvanje redovna 
profesorica za oblast Mikrobiologija i imunologija na 
Medicinskom fakultetu, na neodređeno vrijeme. 
 
Broj:03-2650 
Podgorica, 16.10.2017. godine 
 

Senat Univerziteta Crne Gore 
Predsjedavajući 

Prof.dr Danilo Nikolić,v.f.rektora  
 

 
Na osnovu člana 72 stav 2 Zakona o visokom obrazovanju 
(„Službeni list Crne Gore“ br. 44/14, 47/15,40/16,42/17) i člana 32 
stav 1 tačka 9 Statuta Univerziteta Crne Gore, Senat Univerziteta 
Crne Gore na sjednici održanoj 16.oktobra 2017.godine, donio je 
 

O D L U K U 
O IZBORU U ZVANJE 

 
Dr Miodrag Radunović bira se u akademsko zvanje redovni 
profesor za oblast Hirurgija- hepatobilijarna hirurgija na 
Medicinskom fakultetu, na neodređeno vrijeme. 
 
Broj:03-2651 
Podgorica, 16.10.2017. godine 
 

Senat Univerziteta Crne Gore 
Predsjedavajući 

Prof.dr Danilo Nikolić,v.f.rektora  
 

 
Na osnovu člana 72 stav 2 Zakona o visokom obrazovanju 
(„Službeni list Crne Gore“ br. 44/14, 47/15,40/16,42/17) i člana 32 
stav 1 tačka 9 Statuta Univerziteta Crne Gore, Senat Univerziteta 
Crne Gore na sjednici održanoj 16.oktobra 2017.godine, donio je 
 

O D L U K U 
O IZBORU U ZVANJE 

 
Dr Savo Tomović bira se u akademsko zvanje vanredni profesor 
za oblast Analiza i obrada podataka, Programiranje i 
informatika na nematičnim fakultetima, na period od pet godina. 
 
Broj:03-2652 
Podgorica, 16.10.2017. godine 
 

Senat Univerziteta Crne Gore 
Predsjedavajući 

Prof.dr Danilo Nikolić,v.f.rektora 

Na osnovu člana 72 stav 2 Zakona o visokom obrazovanju 
(„Službeni list Crne Gore“ br. 44/14, 47/15,40/16,42/17) i člana 32 
stav 1 tačka 9 Statuta Univerziteta Crne Gore, Senat Univerziteta 
Crne Gore na sjednici održanoj 16.oktobra 2017.godine, donio je 
 

O D L U K U 
O IZBORU U ZVANJE 

 
Dr Slađana Krivokapić bira se u akademsko zvanje vanredna 
profesorica za oblast Anatomija, fiziologija i morfologija biljaka 
na Prirodno-matematičkom fakultetu, na period od pet godina. 
 
Broj:03-2653 
Podgorica, 16.10.2017. godine 
 

Senat Univerziteta Crne Gore 
Predsjedavajući 

Prof.dr Danilo Nikolić,v.f.rektora 
 

 
Na osnovu člana 72 stav 2 Zakona o visokom obrazovanju 
(„Službeni list Crne Gore“ br. 44/14, 47/15,40/16,42/17) i člana 32 
stav 1 tačka 9 Statuta Univerziteta Crne Gore, Senat Univerziteta 
Crne Gore na sjednici održanoj 16.oktobra 2017.godine, donio je 
 

O D L U K U 
O IZBORU U ZVANJE 

 
Dr Ana Jovanović bira se u akademsko zvanje redovna 
profesorica za oblast Teorijska elektrotehnika 
(Elektromagnetika) na Elektrotehničkom fakultetu, na 
neodređeno vrijeme. 
 
Broj:03-2654 
Podgorica, 16.10.2017. godine 
 

Senat Univerziteta Crne Gore 
Predsjedavajući 

Prof.dr Danilo Nikolić,v.f.rektora 
 

 
Na osnovu člana 72 stav 2 Zakona o visokom obrazovanju 
(„Službeni list Crne Gore“ br. 44/14, 47/15,40/16,42/17) i člana 32 
stav 1 tačka 9 Statuta Univerziteta Crne Gore, Senat Univerziteta 
Crne Gore na sjednici održanoj 16.oktobra 2017.godine, donio je 
 

O D L U K U 
O IZBORU U ZVANJE 

 
Dr Milutin Radonjić bira se u akademsko zvanje vanredni 
profesor za oblast Digitalni sistemi i informatika na 
Elektrotehničkom fakultetu, na period od pet godina. 
 
Broj:03-2655 
Podgorica, 16.10.2017. godine 
 

Senat Univerziteta Crne Gore 
Predsjedavajući 

Prof.dr Danilo Nikolić,v.f.rektora 
 

 
Na osnovu člana 72 stav 2 Zakona o visokom obrazovanju 
(„Službeni list Crne Gore“ br. 44/14, 47/15,40/16,42/17) i člana 32 
stav 1 tačka 9 Statuta Univerziteta Crne Gore, Senat Univerziteta 
Crne Gore na sjednici održanoj 16.oktobra 2017.godine, donio je 
 

O D L U K U 
O IZBORU U ZVANJE 

 
Dr Danka Caković bira se u akademsko zvanje vanredna 
profesorica za oblast Botanika i Ekologija biljaka na Prirodno-
matematičkom fakultetu, na period od pet godina. 
 
Broj:03-2656 
Podgorica, 16.10.2017. godine 
 

Senat Univerziteta Crne Gore 
Predsjedavajući 

Prof.dr Danilo Nikolić,v.f.rektora 



19. oktobar 2017. BILTEN UNIVERZITETA CRNE GORE Strana 7 - Broj 412 

  
Na osnovu člana 72 stav 2 Zakona o visokom obrazovanju 
(„Službeni list Crne Gore“ br. 44/14, 47/15,40/16,42/17) i člana 32 
stav 1 tačka 9 Statuta Univerziteta Crne Gore, Senat Univerziteta 
Crne Gore na sjednici održanoj 16.oktobra 2017.godine, donio je 
 

O D L U K U 
O IZBORU U ZVANJE 

 
Dr Janko Jovanović bira se u akademsko zvanje redovni profesor 
za oblast Mašinski elementi i konstruisanje mašina na 
Mašinskom fakultetu, na neodređeno vrijeme. 
 
Broj:03-2657 
Podgorica, 16.10.2017. godine 
 

Senat Univerziteta Crne Gore 
Predsjedavajući 

Prof.dr Danilo Nikolić,v.f.rektora  
 

 
Na osnovu člana 72 stav 2 Zakona o visokom obrazovanju 
(„Službeni list Crne Gore“ br. 44/14, 47/15,40/16,42/17) i člana 32 
stav 1 tačka 9 Statuta Univerziteta Crne Gore, Senat Univerziteta 
Crne Gore na sjednici održanoj 16.oktobra 2017.godine, donio je 
 

O D L U K U 
O IZBORU U ZVANJE 

 
Dr Darko Bajić bira se u akademsko zvanje redovni profesor za 
oblast Proizvodno mašinstvo i tehnologije na Mašinskom 
fakultetu, na neodređeno vrijeme. 
 
Broj:03-2658 
Podgorica, 16.10.2017. godine 
 

Senat Univerziteta Crne Gore 
Predsjedavajući 

Prof.dr Danilo Nikolić,v.f.rektora  
 

 
Na osnovu člana 72 stav 2 Zakona o visokom obrazovanju 
(„Službeni list Crne Gore“ br. 44/14, 47/15,40/16,42/17) i člana 32 
stav 1 tačka 9 Statuta Univerziteta Crne Gore, Senat Univerziteta 
Crne Gore na sjednici održanoj 16.oktobra 2017.godine, donio je 
 

O D L U K U 
O IZBORU U ZVANJE 

 
Dr Sreten Savićević bira se u akademsko zvanje redovni profesor 
za oblast Primijenjena mehanika na Mašinskom fakultetu, na 
neodređeno vrijeme. 
 
Broj:03-2659 
Podgorica, 16.10.2017. godine 
 

Senat Univerziteta Crne Gore 
Predsjedavajući 

Prof.dr Danilo Nikolić,v.f.rektora  
 

 
Na osnovu člana 72 stav 2 Zakona o visokom obrazovanju 
(„Službeni list Crne Gore“ br. 44/14, 47/15,40/16,42/17) i člana 32 
stav 1 tačka 9 Statuta Univerziteta Crne Gore, Senat Univerziteta 
Crne Gore na sjednici održanoj 16.oktobra 2017.godine, donio je 
 

O D L U K U 
O IZBORU U ZVANJE 

 
Dr Radoje Vujadinović bira se u akademsko zvanje vanredni 
profesor za oblast Drumska vozila i saobraćaj na Mašinskom 
fakultetu, na period od pet godine. 
 
Broj:03-2660 
Podgorica, 16.10.2017. godine 
 

Senat Univerziteta Crne Gore 
Predsjedavajući 

Prof.dr Danilo Nikolić,v.f.rektora  
 

Na osnovu člana 72 stav 2 Zakona o visokom obrazovanju 
(„Službeni list Crne Gore“ br. br. 44/14. 47/15, 40/16 i 42/17) i 
člana 32 stav 1 tačka 9 Statuta Univerziteta Crne Gore, Senat 
Univerziteta Crne Gore, na sjednici održanoj 16. oktobra 2017. 
godine, donio je 
 

O D L U K U 
O IZBORU U ZVANJE 

 
Dr MIJAT JOCOVIĆ  bira se u akademsko zvanje vanredni 
profesor Univerziteta Crne Gore za oblast Ekonomska analiza i 
politika (grupa pravnih predmeta) na Ekonomskom fakultetu, 
na period od pet godina. 
 
Broj:03-2648 
Podgorica,16.10.2017. godine 

Senat Univerziteta Crne Gore 
Predsjedavajući 

Prof. dr Danilo Nikolić, v.f. rektora 
 

 
Na osnovu člana 72 stav 2 Zakona o visokom obrazovanju 
(„Službeni list Crne Gore“ br. br. 44/14. 47/15, 40/16 i 42/17) i 
člana 32 stav 1 tačka 9 Statuta Univerziteta Crne Gore, Senat 
Univerziteta Crne Gore, na sjednici održanoj 16. oktobra 2017. 
godine, donio je 
 

O D L U K U 
O IZBORU U ZVANJE 

 
Dr MIMO DRAŠKOVIĆ  bira se u akademsko zvanje vanredni 
profesor Univerziteta Crne Gore za oblast Menadžment u 
pomorstvu na Pomorskom fakultetu, na period od pet godina. 
 
Broj:03-2647 
Podgorica,16.10.2017. godine 
 

Senat Univerziteta Crne Gore 
Predsjedavajući 

Prof. dr Danilo Nikolić, v.f. rektora 
 

 
Na osnovu člana 32 stav 1 tačka 29, a u vezi sa članom 109 stav 2 
Statuta UCG (Bilten UCG, br. 337/15) i članom  12 Pravilnika o 
organizaciji i radu sistema za osiguranje i unapređenje kvaliteta na 
Univerzitetu Crne Gore (Bilten UCG, br. 343/15), u vezi sa 
Odlukom o imenovanju rukovodioca Centar za studije i kontrolu 
kvaliteta,  br. 01-2569 od 09.10.2017. godinena, na prijedlog 
vršioca funkcije rektora, Senat Univerziteta Crne Gore, na sjednici 
održanoj 16.10.2017. godine, donio je  
 
 

ODLUKU  
O IZMJENI ODLUKE O FORMIRANJU ODBORA  

ZA UPRAVLJANJE SISTEMOM KVALITETA 
br. 08-1282 od 14.05. 2015. godine   

 
I 
 

U Odluci  o formiranju Odbrora za upravljanje sistemom kvaliteta 
na Univerzitetu Crne Gore br. 08-1282 od 14.05.2015. godine, u 
članu 1 stavu 1, tačka 1 mijenja se i glasi: 
 
„1. Predsjednik Odbora, doc. dr Sanja Peković rukovodilac 
Centra za studije i kontrolu kvaliteta, po funkciji“ 

 
II 

Odluka stupa na snagu danom donošenja, a objaviće se u Biltenu 
Univerziteta Crne Gore. 
 
Broj:03-2569/1 
Podgorica, 16.10.2017. godine 

 
SENAT UNIVERZITETA CRNE GORE 

PREDSJEDAVAJUĆI 
Prof. dr Danilo Nikolić, v.f. rektora 

 

 



Strana 8 - Broj 412 BILTEN UNIVERZITETA CRNE GORE 19. oktobar 2017. 

 
Na osnovu člana 32 stav 1 tačka 28, a u vezi sa članom 109 Statuta 
Univerziteta Crne Gore, Senat Univerziteta Crne Gore, na sjednici 
održanoj 16. oktobra 2017.godine donio je 
 
 

PRAVILNIK  
O IZMJENAMA I DOPUNAMA PRAVILNIKA  

O ORGANIZACIJI I RADU SISTEMA ZA OSIGURANJE  
I UNAPREĐENJE KVALITETA  

NA UNIVERZITETU CRNE GORE 
br. 08-1144 od 30.04.2015 godine 

 
Član 1 

 
U Pravilniku o organizaciji i radu sistema za osiguranje i 
unapređenje kvaliteta na Univerzitetu Crne Gore br. 08-1144 od 
30.04.2015. godine, u članu 8  i članu 13 stav 2 riječ „rukovodilac“ 
zamjenjuje se riječju „direktor.“ 
 

Član 2 
 

U članu 12 st. 1 i 2 mijenjaju se i glase: 
 
„Odbor ima 11 članova.“ 
„Odbor čine: 
 
 Predsjednik-direktor Centra, po funkciji:  
 
 devet predstavnika akademskog osoblja, sa akademskim 

odnosno naučnim zvanjem, i to: 
- četiri iz oblasti prirodno-matematičkih, tehničkih, 

medicinskih i biotehničkih nauka 
- četiri iz oblasti društvenih i humanističkih nauka 
- jedan iz oblasti umjetnosti 

 jedan predstavnik studenata“ 
 

Član 4 
Ovaj pravilnik stupa na snagu osmog dana od dana objavljivanja u 
Biltenu Univerziteta Crne Gore. 
 
Broj:03-2646 
Podgorica, 16.10.2017 godine 
 

SENAT UNIVERZITETA CRNE GORE 
PREDSJEDAVAJUĆI 

Prof. dr Danilo Nikolić, v.f. rektora 
 

 
Na osnovu člana 88 stav 9 Statuta UCG (Bilten UCG, br. 337/15 – 
posebno izdanje), Senat Univerziteta Crne Gore, na predlog vršioca 
funkcije rektora, na sjednici održanoj 16.10.2017. godine, donio je  
 
 

ODLUKU 
o obrazovanju Naučnog odbora 
Senata Univerziteta Crne Gore 

 
I 
 

Obrazuje se Naučni odbor Senata Univerziteta Crne Gore, u 
sastavu: 
Predsjednik  
Prof. dr Irena Orović, Elektrotehnički fakultet 
 
Članovi: 
1. Prof. dr Igor Vušanović, oblast prirodno-tehničkih nauka 
2. Prof. dr Aneta Spaić, oblast društvenih nauka 
3. Prof. dr Filip Vukmirović, oblast medicinskih nauka  
4. Prof. mr Nenad Šoškić, oblast umjetnosti 

 
II 
 

Danom stupanja na snagu ove odluke prestaju da važe: Odluka o 
obrazovanju Naučnog odbora Senata Univerziteta Crne Gore br. 08-
1731 od 24.06.2015.godine, Odluka o izmjeni odluke o obrazovanju 
Naučnog odbora Senata Univerziteta Crne Gore br. 03-3908/2 od 
28.12.2016.godine i Odluka o izmjeni odluke o obrazovanju 
Naučnog odbora Senata Univerziteta Crne Gore br.03-1467/1 od 
02.06.2017.godine. 
 

III 
 

Ova odluka stupa na snagu narednog dana od dana donošenja. 
 
Broj: 03-2645 
Podgorica, 16.10.2017. godine 

 
SENAT UNIVERZITETA CRNE GORE 

PREDSJEDAVAJUĆI 
Prof. dr Danilo Nikolić, v.f. rektora 

 

 
Na osnovu člana 32 stav 1 tačka 29 Statuta Univerziteta Crne Gore 
(Bilten UCG br. 337/15) i člana 8 stav 2 Pravila doktorskih studija 
(Bilten UCG br. 339/15), Senat Univerziteta Crne Gore, na 
prijedlog vršioca funkcije rektora, na sjedinici održanoj 16.10.2017. 
godine, donio je  
 

ODLUKU  
O IMENOVANJU ODBORA ZA DOKTORSKE STUDIJE  

 
I 

Imenuje se Odbor za doktorske studije, kao stručno tijelo za 
upravljanje doktorskim studijama, u sastavu: 
 
Predsjednik 
Prof. dr Predrag Miranović, rukovodilac Centra za doktorske 
studije, po funkciji 
 
Članovi: 

1. Dr David Kalaj, redovni profesor na Prirodno-
matematičkom fakultetu 

2. Dr Nedeljko Latinović,vanredni profesor na 
Biotehničkom fakultetu 

3. Dr Radovan Stojanović, redovni profesor na 
Elektrotehničkom fakultetu 

4. Dr Saša Popović, redovni profesor na Ekonomskom 
fakulčtetu 

5. Dr Nataša Kostić, vanredni profesor na Filološkom 
fakultetu 

6. Dr Milena Jovićević, docent na Fakultetu likovnih 
umjetnosti 

7. Dr Duško Bjelica, redovni profesor na Fakultetu za sport i 
fizičko vaspitanje 

8. Dr Tatjana Novović, vanredni profesor na Filozofskom 
fakultetu 

9. Dr Biljana Šćepanović, vanredni profesor na 
Građevinskom fakultetu 

10. Dr Ljiljana Musić, redovni profesor na Medicinskom 
fakultetu 

 
II 

Odbor je odgovoran za postupak samovrednovanja, kontinuirano 
praćenje, osiguranje i unapređenje kvaliteta. Odbor razmatra sva 
pitanja koja se odnose na organizaciju doktorskih studija i tok 
studiranja, planove i programe doktorskih studija i predlaže odluke 
koje donosi Senat, u vezi sa sprovođenjem doktorskih studija. 
Odbor daje mišljenje Senatu u postupku osnivanja studijskog 
programa doktorskih studija. 
 
Odbor obavlja i druge poslove u skladu sa Zakonom o visokom 
obrazovanju, Statutom i drugim opštim aktima Univerziteta Crne 
Gore. 

 
III 

Stupanjem na snagu ove odluke prestaje da važi Odluka o 
formiranju Odbora za doktorske studije br. 08-1142 od 30.04.2015. 
godine i Odluka o dopuni odluke o formiranju Odbora za doktorske  
studije br. 03-1748/1 od 23.06.2016. godine. 
 

IV 
Odluka stupa na snagu danom donošenja, a objaviće se u Biltenu 
Univerziteta Crne Gore. 

 
Broj:03-2615/1 
Podgorica, 16.10.2017. godine 

 
SENAT UNIVERZITETA CRNE GORE 

PREDSJEDAVAJUĆI 
Prof. dr Danilo Nikolić, v.f. rektora 



19. oktobar 2017. BILTEN UNIVERZITETA CRNE GORE Strana 9 - Broj 412 

  
SADRŽAJ: 

 
 
1. ODLUKE UPRAVNOG ODBORA UCG SA  
 SJEDNICE OD 10-11.10.2017. G. ..................................... 1 
 
2. ODLUKE UPRAVNOG ODBORA UCG SA  
 SJEDNICE OD 17.10.2017. G. .......................................... 3 
 
3. ODLUKE SENATA UNIVERZITETA CRNE GORE  
 SA SJEDNICI ODRŽANE 16.10.2017. G. ....................... 6 
 
 
 
 
 
 
 


